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Тема-Влијание на човекот врз животната средина
Наставна единица-В Големини на населението ЛИЈАНИЕ НА ЧОВЕКОТ ((((((((999((на страна во учебникот72и73ВР
Нови каталошки поимиЖИВОТНАТА СРЕДИНА
 население
експоненцијален раст
стапка на раѓање (наталитет)
 стапка на умирање (морталитет)
имиграција- Доселување или имиграција — воведување на нови луѓе во живеалиште или население. Тoа е биолошки концепт и е важeн за популационата екологија, кoј се разликува од иселувањето ( иселувањето) и поинаквите преселби (миграции).
Емиграција-одселување
 Население во биологијата се подразбира група на единки од ист вид, кои населуваат одреден простор и кои можат меѓусебно да се размножуваат и да даваат потомство.
Во природата многу ретко можат да се најдат единки кои целиот свој живот го поминуваат одвоено. Единките кои живеат на едно исто подрачје воспоставуваат меѓусебни односи, како и односи со животната средина. На овој начин тие градат систем кој се нарекува население (во биологијата наречено и „популација“). Сите биолошки видови во природата постојат во облик на населенија, при што секој вид е претставен со одреден број во самото население. На пример, население сочинуваат сите темјанушки(љубиици) на една ливада, мечки
 во една шума, како и лилјаците во една пештера

1.Кои фактори влијаат на големината на човековото население?
--------------------------------И-------------------------------------------------------
 Истите два фактори важат за сите организми.
2.
ВЛИЈАНИЕ НА ЧОВЕКОТ ВРЗ Ж
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Опаѓање на популацијата                                                  зголемување на популацијата
3.ШТО може да ја намалат  големината на популацијата?
4.Што мислите како пандемијава со корона вирусот ке влијае на големината на човековото  на населението?
